

Chris-Invest A/S

Lystrupvej 1
8240 Risskov
CVR-nr. 21348341

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Chris-Invest A/S

Lystrupvej 1

8240 Risskov

CVR-nr.: 21348341

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Carsten Fode, formand

Lone Anker-Petersen

Jonas Emil Kring Anker-Petersen

Jørgen Lokdam

Peder Næsborg

Direktion

Peder Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, produktion, produktudvikling og design, samt eje og udleje fast ejendom. Eje af aktier, anpartar og andre værdipapirer, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for selskabet blev et overskud på 54.778 t.kr. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

For kommentarer til datterselskabsresultaterne henvises til årsrapporterne for datterselskaberne og disse datterselskaber.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		1.502.002	1.327.926
Andre eksterne omkostninger		(883.499)	(876.360)
Bruttoresultat		618.503	451.566
Personaleomkostninger	1	(3.488.848)	(3.350.981)
Af- og nedskrivninger		(48.870)	(173.476)
Driftsresultat		(2.919.215)	(3.072.891)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.342.715	18.142.560
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.165.060)	5.775.895
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.127.976	1.123.497
Andre finansielle indtægter	2	7.226.202	3.870.241
Andre finansielle omkostninger	3	(6.295.588)	(8.037.002)
Resultat før skat		47.317.030	17.802.300
Skat af årets resultat	4	7.460.693	561.473
Årets resultat		54.777.723	18.363.773
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		54.777.723	18.363.773
Resultatdisponering		54.777.723	18.363.773

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.000	303.073
Indretning af lejede lokaler		0	100.794
Materielle aktiver	6	40.000	403.867
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		115.122.416	65.779.701
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.891.598	7.289.373
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.372.886	22.641.882
Andre tilgodehavender		2.159.496	1.892.496
Finansielle aktiver	7	146.546.396	97.603.452
Anlægsaktiver		146.586.396	98.007.319
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		500.000	189.014
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		111.276.399	114.805.774
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		34.718.873	10.089.081
Udskudt skat		1.982.655	1.346.704
Andre tilgodehavender		13.754	46.216
Tilgodehavende skat		6.937	152.389
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.824.742	570.341
Periodeafgrænsningsposter		36.768	36.768
Tilgodehavender		155.360.128	127.236.287

Andre værdipapirer og kapitalandele	19.014.393	20.641.618
Værdipapirer og kapitalandele	19.014.393	20.641.618
<hr/>		
Likvide beholdninger	31.234.348	42.724.306
<hr/>		
Omsætningsaktiver	205.608.869	190.602.211
<hr/>		
Aktiver	352.195.265	288.609.530
<hr/>		

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		61.015.249	12.070.309
Overført overskud eller underskud		183.074.834	177.242.051
Egenkapital		254.090.083	199.312.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.618	48.019
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.034.588	6.737.719
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		79.210.766	81.497.512
Anden gæld		798.210	1.013.920
Kortfristede gældsforpligtelser		98.105.182	89.297.170
Gældsforpligtelser		98.105.182	89.297.170
Passiver		352.195.265	288.609.530

Eventualforpligtelser	8
-----------------------	---

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
---------------------------------------	---

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	6.069.937	183.242.423	199.312.360
Ændring i regnskabspraksis	0	6.000.372	(6.000.372)	0
Korrigeret egenkapital primo	10.000.000	12.070.309	177.242.051	199.312.360
Overført til reserver	0	767.285	(767.285)	0
Årets resultat	0	48.177.655	6.600.068	54.777.723
Egenkapital ultimo	10.000.000	61.015.249	183.074.834	254.090.083

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.937.178	2.818.317
Pensioner	528.923	512.665
Andre omkostninger til social sikring	22.747	19.999
	3.488.848	3.350.981
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	1.169.535	382.804
Renteindtægter i øvrigt	371.499	484.764
Valutakursreguleringer	105	0
Dagsværdireguleringer	4.684.379	1.165.378
Øvrige finansielle indtægter	1.000.684	1.837.295
	7.226.202	3.870.241

3 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	275.291	133.306
Renteomkostninger i øvrigt	1.825.594	1.826.764
Valutakursreguleringer	0	1.524
Dagsværdireguleringer	676.500	4.718.379
Øvrige finansielle omkostninger	3.518.203	1.357.029
	6.295.588	8.037.002

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	8.868
Ændring af udskudt skat	(635.951)	0
Refusion i sambeskatning	(6.824.742)	(570.341)
	(7.460.693)	(561.473)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter kr.
Kostpris primo	9.802.206
Kostpris ultimo	9.802.206
Af- og nedskrivninger primo	(9.802.206)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.802.206)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	983.940	2.475.152
Afgange	(459.668)	(2.475.152)
Kostpris ultimo	524.272	0
Af- og nedskrivninger primo	(680.867)	(2.374.358)
Årets afskrivninger	(35.408)	(51.795)
Tilbageførsel ved afgang	232.003	2.426.153
Af- og nedskrivninger ultimo	(484.272)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.000	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	59.709.766	1.289.000	18.272.212	2.784.262
Tilgange	0	0	0	303.000
Afgange	0	0	(8.356)	(36.000)
Kostpris ultimo	59.709.766	1.289.000	18.263.856	3.051.262
Opskrivninger primo	6.069.935	6.000.373	5.350.250	0
Andel af årets resultat	49.342.715	(1.165.060)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	767.285	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	540.600	0
Opskrivninger ultimo	55.412.650	5.602.598	5.890.850	0
Nedskrivninger primo	0	0	(980.580)	(891.766)
Årets nedskrivninger	0	0	(801.240)	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	(1.781.820)	(891.766)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	115.122.416	6.891.598	22.372.886	2.159.496

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Risskov Engbolig A/S	Aarhus	A/S	100
Silentor Holding A/S	Aarhus	A/S	100
Tyvdalen ApS	Aarhus	ApS	100
Grenen ApS	Aarhus	ApS	100
Pecaland ApS	Aarhus	ApS	80

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Risskov Engby Erhvervspark A/S	Aarhus	A/S	50
IVN A/S	Aarhus	A/S	28,9

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld og prioritetsgæld, som er sikret ved pant i selskabets likvide beholdninger og børsnoterede værdipapirer. Bogført værdi af pantsatte likvider og værdipapirer udgør 55.174 t.kr. Gælden i dattervirksomhederne udgør 63.805 t.kr.
